



# Dainuoju Lietuvai

Kovo 13 dieną Lietuvos Respublikos ambasada Švedijoje, Lietuvos Respublikos ambasada Norvegijos Karalystėje, Stokholmo lituanistinės „Saulės“ mokyklos bendruomenė, Stokholmo etnografinis ansamblis „Bitkrėslė“, Oslo lietuvių folkloro ansamblis „Gabija“ ir „Skaidrumų“ kolektyvas skambiai paminėjo Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dieną.

Kovo 11 - osios šventė nutiesė jungtis tarp Lietuvos, Švedijos Karalystės ir Norvegijos Karalystės lietuvių. Šiais metais vėl buvo tęsiama graži ir prasminga tradicija paminėti Nepriklausomybės atkūrimo dieną skambant lietuvių liaudies dainoms ir sutartinėms.

Renginio dalyvius pasveikino ir vienybės bei laisvės išsaugojimo būtinybę pabrėžė Lietuvos Respublikos ambasadoriaus Švedijos Karalystėje Giedrius Čekuolis, Lietuvos Respublikos ambasadorius Norvegijos Karalystėje Jonas Paslauskas ir Pasaulio Lietuvių Bendruomenės pirmininkė Dalia Henke.

Šventės metu, lektorė, muzikos terapijos ir balso lavinimo specialistė Skaidra Jančaitė ([„SKAIDRUMOS“](#)) kvietė visa širdimi pajauti unikalų sutartinių skambesį ir atrasti sutarimo prasmę. Juk žodis „**sutartinė**“ kilusi iš žodžio **SUTARTI** ir šio žodžio reikšmė ypač svarbi neramių karo Ukrainoje įvykių fone. Daugiau apie sutartines: [SUTARTINĖS - LIETUVIŲ POLIFONINĖS DAINOS](#)

Visi puikiai suprantame, kad nepriklausomybę galima lengvai prarasti, vos tik istorijos vingiai pasisuks netikėta linkme. Visai dar neseniai lietuvių vienybė ir dainuojančios revoliucijos jėga, sugriovė geležinę Sovietų Sąjungos uždangą. Daina - tai tautos stiprybės, dvasios, kultūros ir kalbos saugotoja. Renginio metu, išreiškiant solidarumą su narsia Ukrainos tauta, buvo dainuojama ukrainiečių liaudies daina.

Nuoširdžiai dėkojame lektorei Skaidrai Jančaitėi, Oslo lietuvių „Gabijos“ folkloro ansambliai (vadovai Skirmantas ir Elena Valiuliai) ir Stokholmo „Bitkrėslės“ etnografiniam ansambliai (vadovė Inga Grinytė - Fedčuk), lituanistinės „Saulės“ mokyklos mokytojoms, mokyklos tarybos vadovei Benitai Venckuvienei, Karoliui Dineikai, Skirmantui Moliui, Tomui Vepštui už prasmingos pilietiškumo pamokos - Kovo 11 - osios šventės organizavimą.

Renginys vykdytas projekto „Dainuoju sakmes“ kontekste.

Projektą remia: Lietuvos Respublikos Užsienio reikalų ministerija ir Lietuvos Respublikos ambasada Švedijos Karalystėje.

Lietuvių bendruomenės Švedijoje informacija ir nuotrauka.